ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HO NG TI N Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 04/QĐ-UBND  o n     n  n    06 tháng 01 năm 2022

QUY T ĐỊNH

V      n  o n B n n n  n h  p    Ho n  T  n

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HO NG TI N

Căn cứ Luật  ổ chức chính qu ền địa phươn  n    19/6/2015;

Căn cứ Luật An to n thực ph m ngày 17/6/2010;

Căn cứ N hị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ

qu  định ch  t  t th  h nh một số đ ều Luật An to n thực ph m;

Căn cứ Qu  t định số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh

 hanh  óa về v ệc ban h nh qu  định phân côn   phân cấp quản về van to n

thực ph m trên địa b n tỉnh  hanh  óa;

Căn cứ qu  t định số 17/2021/QĐ-UBND  n    24/8/2021 của UBND tỉnh

vê v êc sửa đổ   bổ sun  một số đ ều của Qu  định phân côn   phân cấp quản lý

về A  P trên địa b n tỉnh  hanh  óa ban h nh kèm theo qu  t định số

18/2019/QĐ-UBND  n    25/6/2019 của UBND tỉnh;

  t đề n hị của Côn  chức Địa chính – Nôn  n h ệp.

QUY T ĐỊNH:

Đ ều 1. Kiện toàn Ban nông nghiệp xã  o ng  i n g m     ông   à

tên sau:

1   ng  gu  n   n  r ng  C   B D xã Trưởng ban

2   ng  gu  n   n B ng  rưởng trạm   t  Phó trưởng ban

3  Bà  rần  hị  iền CC. ĐC-XD-NN Thành viên

4. Ông  gu  n   n  iệt CC   n phòng - TK Thành viên

5. Ông Đinh Công Lai GĐ   X D    Thành viên

6  Bà  gu  n  hị  ạnh CB thú y xã Thành viên

7  Bà  gu  n  hị C   C n  ộ K   Thành viên

Đ ều 2.  hiệm vụ  qu ền hạn  ủa Ban nông nghiệp

Ban  ông nghiệp xã là tổ  hứ     tr  h nhiệm tham mưu  gi p  B D xã

và Chủ tị h  B D xã trong việ   hỉ đạo  quản lý  tổ  hứ  thự  hiện  ông t

quản lý      và A    theo phân  ấp quản lý  ủa  B D  ấp xã trên địa  àn

và thự  hiện     nhiệm vụ  ụ thể sau:

1  Xâ  dựng dự thảo Qu   h  hoạt động và phân  ông nhiệm vụ  ủa

thành viên Ban  ông nghiệp xã; dự thảo  hương trình  k  hoạ h và dự to n kinh

phí hoạt động hàng n m trình  ấp    thẩm qu ền phê du ệt và tổ  hứ  thự  hiện

2   hống kê  theo dõi   ập nhật thông tin về  ơ sở sản xuất  kinh doanh

     và sản phẩm thự  phẩm thuộ  tr  h nhiệm quản lý  ủa  B D xã theo

phân  ấp trên địa  àn

3   u ên tru ền  phổ  i n ki n thứ  và ph p luật về  hất lượng      và

A     Công khai trên hệ thống loa tru ền thanh xã những tổ  hứ      nhân  hấp

hành tốt; những tổ  hứ      nhân vi phạm để người dân  i t

4  Xâ  dựng k  hoạ h kiểm tra và hướng dẫn việ  thự  hiện  am k t đảm

 ảo A    đối với  ơ sở thuộ  tr  h nhiệm quản lý  ủa  B D xã; thự  hiện

gi m s t việ   hấp hành     qu  định  ủa ph p luật về A     ủa     tổ  hứ

nhân  hộ gia đình sản xuất  kinh doanh  sử dụng sản phẩm thự  phẩm trên địa

 àn và x   nhận ngu n gố  xuất xứ sản phẩm thự  phẩm theo qu  định

5  Chỉ đạo tổ gi m s t  ộng đ ng để gi m s t     hoạt động sản xuất  kinh

doanh  sử dụng      và thự  phẩm thuộ  tr  h nhiệm quản lý  ủa  B D xã

6  Kiểm so t  hặt  hẽ ngu n gố  xuất xứ     loại      và sản phẩm

thự  phẩm đưa vào địa phương tiêu thụ; tham mưu Chủ tị h  B D xã xử lý

hành vi vi phạm về  hất lượng      và A    trên địa  àn

7   hự  hiện in ấn  quản lý và  ấp  thu h i giấ  x   nhận ngu n gố  xuất

xứ sản phẩm thự  phẩm  ho  ổ gi m s t  ộng đ ng; phối hợp với  ơ quan

 hu ên môn thự  hiện tru  xuất ngu n gố  đối với sản phẩm vi phạm qu  định

về A

8  Lưu trữ đầ  đủ     hệ thống     h  sơ  tài liệu liên quan đ n hoạt động

tham mưu quản lý  kiểm tra  gi m s t  x   nhận ngu n gố   xuất xứ sản phẩm

thự  phẩm

9   ổng hợp thông tin    o   o  ông t   quản lý  hất lượng      và

A    trên địa  àn theo qu  định

10   hự  hiện     nhiệm vụ kh   theo phân  ông  ủa  B D xã và Chủ

tị h  B D xã

Đ ều 3  Qu  t định    hiệu lự  kể từ ngà  ký và tha  th   ho Qu  t định

số 10/QĐ-UBND ngày 12/01/2021  ủa Chủ tị h  B D xã  o ng  i n về việ

Kiện toàn Ban nông nghiệp xã  o ng  i n

Công  hứ    n phòng – thống kê xã      ông   à    tên ở điều 1  hịu

tr  h nhiệm thi hành qu  t định nà  /

Nơi nhận:
-  B D hu ện ( / );
- TV-TT  (b/c);

-  hư Điều 3

- Lưu

CHỦ TỊCH

Lê Văn N m

		chutich.hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T21:58:38+0700

		hoangtien.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-08T09:03:56+0700